

העלון השבועי טוב להסות בה'



אין צער - הכל טובות להצילך!

השכן שלי קיבל דו"ח של 250 ₪ ואז הגיע התור שלי. "אני רואה שהילדים שלך לא חגורים, ולכן אתה מקבל דו"ח של 500 ₪", פנה אליי השוטר בחיוך עוקצני. "אבל רק הרגע יצאתי מהחניה ולא הספקתי לחגור אותם, בעוד שהגן שלהם כמה מטרים מפה. אנא, תתחשב", פניתי אליו בניסיון לחמלה, אך השוטר לא וויתר וכתב את הדו"ח.



הניסיון היה קשה עד למאד, הבטתי לשוטר בתוך העיניים והרגשתי שאני כועס עליו - ככה לפתוח לי את השבוע בקנס של 500 ₪ בלי רחמים וחמלה. למרות היותי אברך, לא כאב לי הפסד הממון כמו שהרגשתי עליו זעם אישי. ניסיתי להתחזק באמונה שבורא עולם שלח אותי לטובתי, עקב סיבה שמיימית הנסתר מעיניי, בשביל להציל אותי מדבר אחר, אך הקושי גבר עליי והיה קשה לי לקבל זאת.

והנה, למחרת, יום שני, באותו מקום ובאותה שעה בדיוק - ילדיי מחכים לי בכניסה לחניון, על מנת שאקח אותם אל מוסדות הלימודים כמידי בוקר. ירדתי לחניון להביא את הרכב, ולפתע אני שומע צרחות נוראיות: "אבא... הצילו... אבא..."

- ההמשך המרתק בעמוד 4 -

בפרשת השבוע סופר בורא עולם את עם ישראל, וכשהוא מגיע לבניו של ראובן נאמר: "ובני פלוא אָלְיָאָב". כותב על כך ה'ברית אברהם' (לאדמו"ר מזאלאז'יץ) רמז נפלא ביותר לדרך שיש לאדם לחיות בזה העולם ואומר: "ובני פלוא" - גם שרואה האדם דברים מופלאים ומוזרים בעיניו: הוא קיבל דו"ח, הילד שלו לא הולך בדרך כפי שהוא רוצה, הרופאים שולחים אותו לעשות עוד ועוד בדיקות ללא תשובות, השכן גורם לו סבל רב, והוא מתפלא ואינו מבין מדוע קורים דברים אלו בחייו. על כך ממשיך הפסוק: "ובני פלוא - אליאב", כי ישראל מאמינים בני מאמינים כי כל זה אלי - אב, נעשה מבורא עולם שהוא אב הרחמן העושה הכל לטובת האדם. וכמו שאבא לא יעשה צער לבנו ללא תכלית, על אחת כמה וכמה שה' יתברך לא יביא צער וקושי לאדם, אם הדבר לא יהא לטובתו ולהצילו באחריתו. ואדרבה, על ידי האמונה בשעת הצרה, כי מה שמתרחש סביבי כעת, למרת הכאב, הינו בהשגחה של ה' וכולו טוב ורחמים - מתהפכת הצרה לרחמים גדולים!.

המעשה המדהים הבא נשלח למערכת העלון ע"י בעל המעשה, האברך א.ג. מבני ברק: "היה זה בתחילת השבוע שעבר. יום ראשון, בשעת בוקר, קמתי עם שמחה ומצב רוח ויצאתי עם שני ילדיי אל חניון הבניין, על מנת להסיע אותם אל הגן. אלא שלא ידעתי מה הולך להתרחש עימי בעוד שניות ספורות. בעודי פותח בנסיעה כמה מטרים בודדים, ולפתע, שוטרי משטרת התנועה שארבו בצד הכביש, סימנו לי ולשכן שלי שנסע לפניי לעצור בצד.

העלון מוקדש לעילוי נשמת

יונה יעיש בת לילה
קלרה חתון בת סלחה
ולרי בן אירנה
ת.נ.צ.ב.ה



לעילוי-נשמת: הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה, הרב שמעון בן בחריה, ישראל בן מרים וגרשון. מ"ס צדוק בן נור ומרים בת גליה. יחזקאל בן גורג'יי. גבריאל בן סמינה. יוסף בן נג'יה. פרחת בת טובה. פנחס בן דינה. שרית שרה בת מריאן. שרית שרה בת ויקטוריה. גלילי הכהן בן כוכבה. יוסף בן תמו. טובה בת מרים. יצחק בן טובה. אסתר בת מויל. יעקב בן שמחה. תקווה בת פינה. סופיה שרה בת רויה. לירן בן מויל. אבלין עדינה בת פרחת. ר' אברהם בן ר' סעדיה. עמרון אורי בן יוסף. סאן אמנון בן שרה הי"ד.

לרפואה, פריסה והצלחה: מ"א מיכאל וציפורה אחיאל. מנשה ואורה אחיאל. א"ה הדר בת נחמה. ליאורה. אורטל חנה בת הדסה וב"ב. פנינה בת שושנה וב"ב. אושרית בת פנינה וב"ב. משה שמואל בן זלדה. מוריה בת רוטל. גאולה בת דבורה. שרה חיה רפאלה בת רחל. טליה מרים בת דינה וחיים. רות בת מרים הי"ו. ינון בן רחל.

זשב"ק: שולמית בת איריס. יסכה בת מויל. אליס בת פרידה. בתחן בת גילה רוחמה. הדר בת נחמה.



סגולות וישועות מתוך "עצה ותושיה"



הלכות והליכות

הלכות ומנהגי ימי בין המצרים ע"פ פסקי
מרן הרב עובדיה זצ"ל

נהוג בימי בין המצרים לומר 'תיקון חצות' עם חצות יום, והנה דברי הזוהר הקדוש על מעלת תיקון חצות:

זוהר לך לך (צ"ב): "האומר תיקון חצות שמור למעלה ולמטה ויש לו חלק בעולם הבא". ובזוהר בשלח (נ"ז): "נקרא הוא בן להקב"ה ומקבל כתר עליון, ויראים ממנו כל הבריות, ונכנס בכל הפתחים שבגן עדן ואין מי שימחה בידו, ותפלתו נשמעת".

כתב רבנו חיים פלאג' ז"ל (ימועד לכל ח' ס"י י, ס"ו) "האומר תיקון חצות מכפרים לו כל עוונותיו, זוכה לאריכות ימים, בניו לא ימותו בחייו, ויראה זרע ויארץ ימים".

כתב השל"ה הקדוש (דרך חיים כ"א): "עבודה גדולה ועצומה לבורא יתברך היא אמירת תיקון חצות, כי גם הקב"ה ופמלייתו והצדיקים שבגן עדן בוכים כל לילה, וחיוב על כל אחד מאתנו שגרמנו כל הצער והחורבן לשכינה להשתתף בצערה".



תגידו לילד שלכם: "תדבר עם ה'... גם אם אתה מרגיש שאינך זוכה לקיים המצוות כראוי, אך מעומק הנשמה שלך תדבר עם ה', הוא מחכה לשמוע אותך. שלמה המלך מגלה לנו כי דיבורים אלו של הנער הם שוחד לפני ה', שבגינם הקב"ה מבטל גזירות, מהנחת רוח שיש לו.

תנסו בכל הכח לא להטיף להם ולהעיר להם. הם מבינים שהם במצב לא טוב. אם אתם רוצים שהם יחזרו לדרך בהקדם - תאהבו אותם ותקבלו אותם במאור פנים בכבוד. **אני יודע שזה קושי גדול, אבל זה הסוד להחזירו.**

זה מאד קשה לראות את הילד הולך בבלבול בדרך שונה מכל מה שלימדנו אותו, אך עלינו להבין כי הוא אנוס ושבויו בצער ומירמור ברשת היצר הרע. אך דעו לכם, כי הוא רוצה אותנו. הילד צריך את אבא ואמא שלו. הוא לא מסוגל להעביר להם את המסר הזה והוא כל הזמן מתגונן. הכל תגובה של התגוננות, כדי להגן על אותו 'אני' שרק מתחיל לצמוח. אם אנחנו מקבלים אותו ומכבדים אותו יהיה לו נוח בבית והוא לא יברח".

טוב להיזהר שלא לברך ברכת 'שהחיינו' בימי בין המצרים, מליל יז' בתמוז ועד אחרי ט' באב על פרי חדש או על בגד חדש, אלא ימתין עם הברכה על הפרי והבגד החדש עד לאחר ט' באב.

מקור המנהג הוא מ'ספר חסידים' שכתב שלא היו אוכלים פרי חדש בבין המצרים, מפני שאמרו: "איך נברך 'שהחיינו' וקיימנו והגיענו לזמן הזה", והוא זמן פורענות וימי צרה לעם ישראל?". אולם, **בשבתות של ימי 'בין המצרים'** מותר לברך שהחיינו על פרי או בגד חדש, ומכל מקום לאחר ר"ח אב, **נכון להחמיר** שלא לברך שהחיינו על בגד חדש אפילו בשבת. אך על פרי חדש יש להקל לברך אף בשבת זו שאחר ראש חודש אב.

רחיצה בבריכה בימים אלו מותרת, אמנם **ראוי להימנע** מללכת אל הים בימים אלו, משום סכנה שיש בתוך הים. ואם נכנס לים באופן שעומד בבטחה ואין חשש שייסחף אל הים - **מותר**.

אף על פי שרצוי להימנע ולא ללכת לטיולים בימים אלו, מכל מקום עד ראש חודש אב, **במקום צורך יש להקל**.

מעיקר הדין, האיסור לספרדים **להסתפר ולהתגלח וכן להתקלח** הוא אך ורק בשבוע שחל בו ט' באב, ואשה אינה בכלל הגזירה. ושטיפת הריצפה מותרת בכל אופן.

היחס לנער המתמודד

הרב אורי זוהר זצ"ל

"הנערים של דורנו עוברים טלטלות רבות", אמר בדרשה גדול מזכה הרבים, הרב אורי זוהר זצ"ל, "ועל ההורים לדעת כיצד לנהוג עימם בדרך נכונה. ראשית, על האב של הבן המתמודד לדעת כי אינך קצין הדת בבית. אתה אבא שלו, תאהב אותו. גם אם הוא חוזר בשעה מאוחרת בלילה, לא יעזור להילחם בו ולהיכנס בו, זה ירחיק אותו. אלא אדרבה, השאירו לו 2 עוגיות וכתבו לו 'אמא אוהבת אותך מאד'. **אהבה - זה המוטו שיחזיר אותם חזרה!**

צריך להזכיר לילדים שלנו שהקב"ה אוהב אותם, מפני ש'בת מודע' של הנער המתמודד נכנסת המחשבה כי 'אם כולם אומרים לי שאינני בסדר, סימן שגם הקב"ה שונא אותי', וממילא הוא מתרחק מהקב"ה.

אבל הקב"ה לא חושב כך. ישנו פסוק במשלי: 'שוחד מחיק רשע ייקח'. מסביר רש"י ואומר שהקב"ה מקבל שוחד, היינו דברי הכנעה ופיוס מחיק רשעים, ואפילו שעל הרשע כבר יצא גזר דין והוא הוגדר בפסוק כרשע - כיוון שהרשע פונה אליו בפיוס, ה' מקבלו ומוחל לו!.

השיעור של דונאלד טראמפ

הרב יוחנן וסרמן שליט"א

העביר שם את כל הלילה וביזבז את זמנו וכספו. בשעה מאוחרת בלילה, שב האברך לביתו בוכה ועצוב. "מה קרה?", נבהלה אשתו, והלה סיפר לה את כל האמת כי בילה כל הלילה במשחק הקלפים וביזבז זמן וממון. "ומדוע אתה בוכה כעת? הרי זה עבר והיה!", שאלה אותו אשתו, השיב לה ואמר: **"אני בוכה משום שפתאום הבנתי שכל ההתמדה שלי בלימוד איננה מגיעה לקרסוליים של ההתמדה שיש להם במשחק הקלפים שלהם. הם שקועים במשחק שעות ללא תזווה, ואם כן, מעכשיו אני רוצה להתחזק וללמוד לפחות כמו שהם משחקים בקלפים!"**. כששמע היצר הרע את דבריו של האברך מיהר לומר ליצר הטוב: "קח אותו מהר בחזרה, לפני שילמד עוד כמה דברים פה".

נפלת ברשת היצר? כעסת? לא קיימת את המצווה כראוי? - תתרומם, תהיה חזק וצא למלחמה. אל תישבר ותיפול, כי העולם הזה הוא עולם המעשה והמלחמה. הגמרא (סוכה נב ע"א) אומרת שלעתיד לבוא הקב"ה ישחט את יצר הרע, ובאותו רגע יתחילו הצדיקים לבכות: "כיצד כבשנו את היצר שהוא כהר גבוה?", והרשעים יבכו: "היאך לא כבשנו את חוט השערה הקל הזה?". רק רגע: היצר הרע הוא הר גבוה או חוט השערה? הסביר הגאון ר' שבתי יודלביץ זצ"ל הסבר נפלא: "לפני העברה - יצר הרע נראה כמו הר גבוה. התאוה עצומה, בלתי ניתנת לשליטה. קשה לשלוט על הכעס, על הפה, על העיניים, זה נראה אש מעל הטבע, אך לאחר העבירה פתאום מרגיש האדם שהכל היה כלום, דמיונות פורחים באוויר. לא שווה שום דבר". נילחם ביצר וב"ה ננצח!

ברוחניות ובגשמיות ואנו נחליט האם לבכות על מר גורלנו או להתרומם ולחפש כיצד לקום ולהילחם.

למרות שטראמפ' קיבל מכה וירד לו דם, הוא לא חיפש לבכות, להישבר או לברוח מהמקום, אלא הראה שהוא לא יישבר וימשיך במלחמה. **הלוואי ונדע לעשות זאת מול היצר הרע שלנו:** גם אם הוא הפיל אותנו וכמעט גרם למותנו הרוחני, לא נשקע בדיכאון ובמרמור על כך שהתרחקנו מה', אלא נתרומם ונניף לעברו אגרוף של עוצמה: **"אני לא נשבר, אני ממשיך להילחם, וכל זמן**



שאני חי - אמשיך להיות עובד ה', עם כל מה שנפלתי. כי העולם הזה זה מלחמה, לפעמים נופלים ולפעמים מנצחים, אך העיקר הוא לא להישבר ולהיות חזקים. כי בסוף ב"ה אנחנו ננצח את היצר!"

סיפר ה'בן איש חי': יום אחד הגיע היצר הרע לדבר עם היצר הטוב: "תראה ידידי, יש שם אברך אחד, שלומד כל כך הרבה. תן לי אותו לכמה ימים, אני אפתה אותו ואעשה ממנו קציצות". אחר דין ודברים הסכים היצר הטוב, והיצר הרע ירד למטה לפתות את האברך. הוא הכניס בליבו רצון עז ללכת בלילה אל פינות הישיבה בקיוסק, בהן משחקים כל הלילה במשחקי הימורים על שש - בש וקלפים. האברך שהיה בשליטת היצר הרע

"אינני מקנא בדונאלד טראמפ", פותח ואומר ר' יוחנן וסרמן, "עם כל עושרו הרב, ולמרות שהיה נשיא המעצמה הגדולה, ארה"ב, במשך 4 שנים, וכנראה שבקרוב שוב, סוף כל סוף הוא לא זכה להיות יהודי, בנו של מלך מלכי המלכים.

אך יש דבר אחד שאני כן מקנא מאד בטראמפ', בואו ואסביר לכם: כל העולם עמד בדריכות לפני שבועיים אחר האירוע שכמעט שינה את פניה של אמריקה והעולם כולו. דונאלד טראמפ' הגיע אל עצרת בחירות של המפלגה שלו והחל לפתוח בנאום חוצב להבות. לפתע, נער בן 20 שעומד במרחק מנסה להתנקש בחייו של הנשיא לשעבר, וחייו של טראמפ' ניצלו בנס גדול, כאשר הקליע פגע באוזנו של טראמפ', רבע סנטימטר מראשו. מה היה עושה כל אדם אחר במקומו? בורח כל עוד נפשו בו במקום הזה, בפחד ובתדהמה שנתר בכלל בחיים. אך מה טראמפ' עשה? התקשורת ששידרה זאת בשידור חי הייתה בהלם. טראמפ' השתטח על הריצפה בכדי לא להיפגע שוב, וכאשר זינקו למקום כוחות האבטחה ועטפו אותו, הם ביקשו לפנות אותו, אך הוא עוצר אותם ומבקש לומר משהו. הוא פונה אל הקהל עם אגרוף קמוץ כמי שאומר: **'אני אלחם עד הסוף, לא אשבר ולא אכנע', שכל הקהל ההמום נדהם מעוז נפשו אף במצב שכזה ומריע לו.** הוא הפך את המצב הקשה הזה למפגן עוצמה שהגדיל את סיכויו להצליח בבחירות.

כשמעתי על כך קינאתי באיש הזה - הוא מקבל מכה, סופג מהלומה, אך הוא לא בורח ולא נשבר, אדרבה, הוא נעמד ומשיב מלחמה שיערה. כל אחד מאיתנו עובר קושי ונפילות:

תאונה במתנה

הרב אייל עמרמי שליט"א

- המשך מעמוד 1 -

זיהיתי מיד כי זה הקול של בני ורצתי במהירות אל כניסת החניון להבין מה אירע, אלא שלנגד עיניי נגלה המחזה הבא... אחד מילדיי התיישב על מדרכת החניון כשהוא מושיט את הרגליים קדימה. ג'יפ גבוה של אחד מדיירי הבניין שיצא מהחניון לא הבחין ברגלו של בני, ולא פחות ולא יותר... עלה על הרגל של בני הקטן עם כל המשקל האדיר שלו.

בני החל לצרוח ולזעוק, אך בעל הג'יפ לא ראה ולא שמע אותו. בני הגדול קפץ בבהלה אל מול הג'יפ ועצר אותו: "תעצור מהר, עלית על הרגל של אחי הקטן". בעל הג'יפ נבהל וירד מהר מהרכב. באותו רגע הגעתי למקום, וכשראיתי את הג'יפ ואת הרגל של בני פצועה בדם, התכוננתי לנורא מכל - הבנתי שצריך רחמי שמיים מרובים שיצא מכל המקרה בשלום, ויוכל ללכת על רגלו כאחד האדם, בלא נכות חלילה.

רבותיי, כל זה מתרחש בדיוק באותה שעה וממש סמוך לאותו מקום שקיבלתי אמש את הדו"ח הגדול שגרם לי צער כבד. הבהלנו את הילד אל בית החולים 'מעייני הישועה' בבני ברק והתפללתי מעומק ליבי אל בורא עולם שירחם על בני ועל משפחתי שלא נתמודד עם ניסיון וצער כזה של ילד נכה חלילה. הרופאים טיפלו בבני ולאחר כמה בדיקות, הם הודיעו לי: "אירע לכם נס גדול. מלבד מכות וחבלות של דם,

הרגל לא התרסקה, לא נשברה ואף לא התעקמה. קשה להבין איך דבר כזה קורה בטבע, אחר שג'יפ רציני היה אמור לרסק או לקטוע את הרגל של הילד לכל החיים".

תוך כמה שעות יצאנו מבית החולים עם הילד כשרגלו כואבת וחבושה, אך הוא יכול לדרוך עליה ולאט עם הזמן לחזור ללכת כאחד האדם.



הרמתי עיניים לשמיים בהתרגשות ובהכנעה, ואמרתי לבורא עולם בדמעות חנוקות: "תודה לך ה' יתברך על כל הניסים והטובות שאתה עושה עימי ועם בני ביתי בכל עת ובכל שעה. אני מרגיש ורואה בחוש כי לא לחינם אירע לי מקרה הדו"ח הגדול בדיוק באותו מקום ובאותה שעה שאירע הנס הגדול של בני. היה קשה לי לקבל באמונה את הניסיון של הדו"ח אמש בבוקר, אך אני יודע ומאמין כי אתה טוב ומטיב לכל, ואתה שולח לאדם דבר הנראה כנזק וצער, על מנת לפרוע את חובו ולהציל אותו מאסון וצער כבד שיכל ואמור לבוא עליו. לא הבנתי זאת והצטערתי על הדו"ח של ה-500 ש, אך היום אני עומד כאן ברגשי תודה

על כך שהצלת את חיי בני הקטן, ומודה לך על הדו"ח שנתת לי, כי הוא היה מתנה ממך לפדות את הבן שלי מאסון גדול ביום למחרת. סליחה שלא קיבלתי זאת באמונה, ותודה על כל מה שאתה עושה למעננו, גם כשאננו מבינים. הכל זה ממך, וגם השוטר הוא השליח שלך להצילנו". (לאימות הסיפור - 100904-0533)

רבותיי, אומר רבנו החפץ חיים: "וצריך לדעת שכל פרט ופרט שמזדמן לאדם בימי חייו - הוא עניין השייך לנפשו ונשמתו לבד לפי התיקון הנדרש מנשמתו". יש לך שכן שרק גורם לך סבל וצער? אתה רואה שאשתך רק זורקת לך מילים שמצערות אותך? הילד לא מקשיב לך? - כל זה רחמי ה' לעזור לך לתקן אותך. בלי זה לא תגיע לתיקון הנדרש מנשמתך. כדאי שתקבל את הצער הזה ששלח לך ה' לטובתך, במקום לקבל צער גדול אחר שלא תוכל לעמוד בו. "ואהבת את ה' אלוךך בכל לבבך ובכל נפשך ובכל מאדך", אומרים חז"ל במשנה בברכות (ט,ה), 'בכל מאדך?' - בכל מידה ומידה שהוא מודד לך, הוי מודה לו במאד מאד". גם אם קיבלת דו"ח וגם אם עקצו אותך, תודה לה' שאוהב אותך ועושה לך את הטוב הזה במקום שתהיה בצער במקום אחר כמו בית חולים או מתמודד עם פשיטת רגל קשה ל"ע. הכל מדוד ומדויק, כל צער וכל נזק, רק להודות ולחייך לה' שעושה לי זאת. כולם שליחי ה'!

ההקדשה המרכזית

העלון מוקדש לרפואה והצלחה: אבשלום בן ויולט, יונה בדיחי בת טורקיה, שלמה בן אלה, אלונה בת פלינה, ששון בן זהבה, יונתן פנחס בן סיגלית סיוון למשפחת סויסה. לזיווג והצלחה: ד.ד.ב.ש.ש. הודיה בת רבקה.

העלון מוקדש לעילוי נשמת יעקב הכהן בן חפצי. מוקדש ע"י יוסף חי בן נאוולה חיה



המוהל הרב רזיאל צדקיהו

נכדו של המוהל המפורסם הגה"צ רבי שלום צדקיהו זצ"ל - מוהל ברישיון משרד הבריאות והדתות. מבצע בריחות בארץ ובח"ל. 050-4151127

החידה ?! השבועית

כיצד יתכן שאדם יברך בעת חתונתו 'דיין האמת' למרות שלא נפטר אף אדם?

התשובה: (על פי הלכה) לאו דווקא

אם לא נפטר אף אדם

התשובה: (על פי הלכה) לאו דווקא